
ГЛАВА АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   09.07.2025             35-ПГ 

 

 

 

О помещениях, безвозмездно предоставляемых по заявкам 

зарегистрированных кандидатов для встреч с избирателями  

при проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области  

12-14 сентября 2025 года 
 

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 12 июня 2002 года  

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  

в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 68 Избирательного 

кодекса Свердловской области, руководствуясь Федеральным законом  

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 27 Устава Асбестовского 

муниципального округа, глава Асбестовского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Утвердить перечень помещений, безвозмездно предоставляемых  

по заявкам зарегистрированных кандидатов для встреч с избирателями  

при проведении досрочных выборов Губернатора Свердловской области 

12-14  сентября 2025 года, на время, устанавливаемое Асбестовской городской 

территориальной избирательной комиссией в пределах временного интервала:  

с 10 часов  до 11 часов, с 20 часов до 21 часов ежедневно (приложение № 1). 

2. Утвердить форму заявления о предоставлении помещения  

для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний 

(приложение № 2). 

3. Руководителю Муниципального бюджетного учреждения по работе  

с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского муниципального 

округа (О.М. Сыропятова): 

3.1. В течение трех дней со дня подачи рассматривать заявления  

на выделение помещений для проведения встреч с избирателями, с учетом 

графика работы Муниципального бюджетного учреждения по работе  

с молодежью «Молодежный досуговый центр» Асбестовского муниципального 

округа, и обеспечить равные возможности для зарегистрированных кандидатов  

при проведении агитационных публичных мероприятий в форме собраний. 

3.2. Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения, 

уведомить в письменной форме Асбестовскую городскую территориальную 

избирательную комиссию о факте предоставления помещения, об условиях,  

на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может 



2 

быть предоставлено в течение агитационного периода другим 

зарегистрированным кандидатам (приложение № 3). 

4. Направить настоящее постановление в Асбестовскую городскую 

территориальную избирательную комиссию. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания. 

6. Опубликовать данное постановление в газете «Асбестовский рабочий» 

(без приложений), разместить полный текст постановления с приложениями  

в сетевом издании «Асбестовский рабочий» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.arasb.ru  

и на официальном сайте Асбестовского муниципального округа 

(www.asbestadm.ru). 

7. Контроль выполнения данного постановления возложить на начальника 

Управления образованием Асбестовского муниципального округа С.А. Богданову.  

 

 

Глава  

Асбестовского муниципального округа          Н.Р. Тихонова  

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/


3 

Приложение № 1 

к постановлению главы  

Асбестовского муниципального округа  

от 09.07.2025 № 35-ПГ  

 

 

Перечень 

помещений, безвозмездно предоставляемых по заявкам зарегистрированных 

кандидатов для встреч с избирателями при проведении досрочных выборов 

Губернатора Свердловской области 12-14  сентября 2025 года 

 

№ 

п/п 
Наименование учреждения Адрес места нахождения 

1.  Муниципальное бюджетное учреждение 

по работе с молодежью «Молодежный 

досуговый центр» Асбестовского 

муниципального округа 

Свердловская обл., 

г. Асбест, 

ул. Пархоменко, 14а 



4 

Приложение № 2 

к постановлению главы  

Асбестовского муниципального округа  

от 09.07.2025 № 35-ПГ  

 

 

Руководителю 

____________________________ 
(наименование учреждения, организации) 

 

 

Заявление 

о предоставлении помещения 

для проведения агитационного публичного мероприятия 

 

В соответствии с пунктами 1 и 3 статьи 53 Федерального закона  

от 12.06.2022 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» прошу 

предоставить помещение _______________________________________________ 

(наименование учреждения) 

по адресу: _____________________________________________________________ 
(место проведения собрания) 

 

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания, 

которое планируется _______________________2025 года в _____ час. ____ мин.,  

 

продолжительностью ___________________________________________________ 
                                    (продолжительность собрания в соответствии со временем, установленным территориальной избирательной комиссией) 

 

 Примерное число участников _________________ человек. 

 Ответственный за проведение мероприятия ___________________________ 
         (ФИО и статус ответственного) 

 

 Контактные телефоны:_____________________________________________ 

 

Кандидат  ______________  ___________________ 
    (подпись)              (расшифровка подписи) 

 

Дата подачи заявления: _________2025 года. 



5 

Приложение № 3 

к постановлению главы  

Асбестовского муниципального округа  

от 09.07.2025 № 35-ПГ  

 

 

В Асбестовскую городскую 

территориальную избирательную 

комиссию  

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

от «___» ___________2025 года 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 68 Избирательного кодекса 

Свердловской области ___________________________________________________ 
          (полное наименование организации, учреждения) 

сообщает о факте предоставления на безвозмездной (платной) основе «___» 

_________________________ 2025 года помещения, расположенного по адресу: 

__________________________________________________________________  

для проведения агитационного публичного мероприятия в форме собрания 

кандидату  

______________________________________________________________________ 
(Ф.И.О. кандидата)

 

на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 12-14 сентября  

2025 года 

 

Указанное помещение может быть предоставлено  другим кандидатам на тех же 

условиях: 

 

с «___» __________ 2025 года по «___» _________ 2025 года с ___ час. до ___ час. 

ИЛИ 

дата «___» ______ 2025 года с ___ час. до ___ час. 

дата «___» ______ 2025 года с ___ час. до ___ час. 

 

 

Руководитель 

организации (учреждения)     _____________________ 
                                                                                                                          (Ф.И.О., подпись) 


